[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 11 » апреля 2024 года № 187
[bookmark: _GoBack]         г. Богучар

О внесении изменений в постановление администрации Богучарского муниципального района от 19.09.2022 № 627 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Богучарского муниципального района администрация Богучарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в постановление администрации Богучарского муниципального района от 19.09.2022 № 627 «Об утверждении Переченя муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района:
1.1. Приложение к постановлению «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района» изложить согласно приложению к данному постановлению.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике органов местного самоуправления Богучарского муниципального района и подлежит размещению на официальном сайте администрации Богучарского муниципального района Богучарского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Богучарского муниципального района - руководителя аппарата администрации района Самодурову Н.А.
	Глава Богучарского
муниципального района                                                           В.В. Кузнецов

Приложение
к постановлению администрации Богучарского муниципального района
от ___________2024 года № ________

Перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ на территории Богучарского муниципального района
1. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
2. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).
3. Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности.
4. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.
5. Выдача градостроительного плана земельного участка.
6. Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.
7. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.
8. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
9. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
10. Предоставление информации из реестра муниципального имущества.
11. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
12. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
13. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
14. Принятие на учет граждан претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.

15. Включение в реестр многодетных граждан, имеющих права на бесплатное предоставление земельных участков.
16. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность.
17. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.
18. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.
19. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях.
20. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей.
21. Присвоение спортивных разрядов.

image1.wmf